－ 1 －

2024年 11月 14日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 山村 幸治

 (コード番号 5210 東証スタンダード市場)

問合せ先 経理部長 金原 正晃

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年５月 15日に公表しました 2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９

月 30日）の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 15日に公表しました通期の業績予想について下記のと

おり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2024年９月 30

日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 38,500 1,900 1,900 1,400 137.10

今回発表実績（Ｂ） 37,751 2,405 2,718 2,100 205.66

増減額（Ｂ－Ａ） △748 505 818 700 －

増減率（％） △1.9 26.6 43.1 50.0 －

(ご参考) 前期第２四半期実績

(2024年３月期第２四半期)
36,840 3,205 5,436 9,756 955.45

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 76,000 2,700 2,500 1,700 166.48

今回修正予想（Ｂ） 74,000 2,900 3,100 2,300 225.25

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 200 600 600 －

増減率（％） △2.6 7.4 24.0 35.3 －

(ご参考) 前期実績

(2024年３月期)
72,874 4,452 6,059 12,261 1,200.73

－ 2 －

３．差異および修正の理由

（１）第２四半期（中間期）の予想と実績との差異の理由
   第２四半期（中間期）の営業利益は、主に当社の国内ガラスびん関連事業においてガスや原料

価格等が想定よりも低水準で推移したことから、前回予想を上回ることとなりました。経常利益

および親会社株主に帰属する中間純利益についても、営業利益の良化に加えて、持分法による投

資利益の増加等があったことにより前回予想を上回ることとなりました。

（２）通期連結業績予想の修正の理由
   下期は主に当社の国内ガラスびん関連事業において、販売量および生産量の減少による損益の

悪化が見込まれるものの、上期の損益良化が寄与するため、通期の営業利益および経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みです。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上